[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

Администрация
Грузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2015  № 90
п.Краснофарфорный
Об утверждении Положения о
порядке и сроках составления

проекта бюджета Грузинского
сельского поселения
В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 21.02.2013 №132 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Грузинском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Грузинского сельского поселения.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Грузинского сельского поселения от 10.03.2009 № 10 «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Грузинского сельского поселения»
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения.
Заместитель Главы
Администрации         С.Б. Цветкова
Утверждено

Постановлением Администрации

Грузинского сельского поселения

от  18.05.2015   № 90
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА
ГРУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Проект бюджета сельского поселения составляется  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Грузинском сельском поселении на основе прогноза социально-экономического развития в целях финансового обеспечения расходных обязательств.
1.2. Проект бюджета сельского поселения составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).

1.3. Составление проекта бюджета осуществляется специалистом по финансовым вопросам Администрации сельского поселения.
                            2.Порядок составления проекта бюджета

2.1 Проект бюджета сельского поселения разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и плановый период.

2.2. Проект бюджета разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.
2.3. Составление проекта бюджета поселения включает в себя три этапа.
2.4. На первом этапе составления проекта бюджета поселения осуществляется сбор, обобщение и анализ объемных показателей (с расчетами и обоснованиями), на основе которых разрабатываются основные направления бюджетной и налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период, основные характеристики бюджета поселения.
2.5. На втором этапе составления проекта бюджета поселения разрабатываются основные направления бюджетной и налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период, формируются проект Решения совета Депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также документы, материалы, подлежащие внесению в Совет Депутатов одновременно с проектом Решения Совета Депутатов о бюджете поселения в соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в Грузинском сельском поселении.
Разработка прогноза поступлений доходов бюджета поселения осуществляется по кодам Бюджетной классификации Российской Федерации, с учетом сведений и расчетов, необходимых для составления прогноза поступлений доходов.
Разработка общего объема расходов бюджета поселения осуществляется путем планирования бюджетных ассигнований с учетом требований, установленных статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и обоснований бюджетных ассигнований.
2.6. На третьем этапе составления проекта бюджета поселения Глава поселения  рассматривает и одобряет проект Решения Совета Депутатов о бюджете поселения, а также документы, материалы подлежащие внесению в Совет Депутатов одновременно с проектом Решения Совета Депутатов о бюджете поселения в соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в Грузинском сельском поселении и вносит его в Совет Депутатов.

                           3. Сроки составления проекта бюджета

3.1. Проект бюджета сельского поселения разрабатывается специалистом по финансовым вопросам Администрации сельского поселения в срок до 25 октября текущего года.
3.2. Проект решения о бюджете сельского поселения представляется Главе поселения для рассмотрения и одобрения до 15 ноября текущего года для последующего внесения на рассмотрение Совета депутатов Грузинского сельского поселения.
_1493639800.doc
[image: image1.png]